
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ №

Об утверждении Плана мероприятий по 
организации дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по 
программам повышения квалификации, 
приобретению и ремонту медицинского оборудования 
за счет средств нормированного страхового 
запаса территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Калужской области 
на 4 квартал 2020 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
21 апреля 2016 № 332 «Об утверждении Правил использования медицинскими 
организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда 
обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения 
мероприятий по организации дополнительного профессионального образования 
медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по 
приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации дополнительного 
профессионального образования медицинских работников по программам 
повышения квалификации, приобретению и ремонту медицинского 
оборудования за счет средств нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской 
области.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра 
Дмитриева А.А.

Министр



Приложение 

к приказу министерства 

здравоохранения Калужской

пт 05

План мероприятий по организации дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по программам повышения квалификации, приобретению и 

ремонту медицинского оборудования за счет средств нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области

на 4 квартал 2020 года

Наименование мероприятия: Организация дополнительного профессионального образования медицинских работников по

программам повышения квалификации

№  п/п

Н аим енование учреж дения

Н ап равлен и е повы ш ения к вали ф и кац и и
К оличество
обученны х

Объем необходимого 
ф инансирования,
руб.

1
ГБУЗ КО "ГКБ "Сосновая 
роща"

Лицевые боли 2 12 000,00
Современные протоколы ведения больных 
инсультом в острейшем периоде

2 8 000,00

2
ГБУЗ КО "ЦРБ Бабынинского 
района"

Диагностика и лечение избранных опухолей 
головы и шеи

2 11 000,00

3

ГБУЗ КО "ЦМБ №  1" Перитонит 1 3 500,00

Одонтогенные восполительные заболевания 
челюстно-лицевой области на хирургическом 
приеме врача стоматолога. Клиника. 
Диагностика. Лечение.

1 2 700,00

Заболевания твердых тканей зубов кариозного 
и некариозного происхождения

4 10 800,00

Актуальные вопросы анестезиологии- 
реаниматологии

1 2 500,00

4
ГБУЗ КО "КГБ №5" Нарушение репродуктивной функции у 

мужчин и женщин
1 2 700,00

' 5
ГБУЗ КО "КГБ №4" Актуальные вопросы невынашивания и 

перенашивания беременности
1 3 500,00

Неотложные состояния в пульмонологии 1 2 700,00

6
ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница"

Экспертная деятельность в сфере ОМС 
(экспертиза качества медицинской помощи)

37 295 630,00

7
ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница"

Организация деятельности, связанной с 
оборотом наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров

65 489 242,75

8

ГБУЗ КО "Калужский 
областной клинический 
онкологический диспансер"

Актуальные вопросы дерматоскопии 
меланоцитарных опухолей кожи

4 14 000,00

Актуальные вопросы цитологических 
исследований в лабораторной диагностике

1 3 500,00

Актуальные вопросы анестезиологии- 
реаниматологии

1 2 800,00

Физиотерапия в физической и 
реабилитационной медицине

2 5 400,00

о

ГБУЗ КО "ЦМБ №6" Избранные вопросы физиотерапии. Физео- 
терапия при заболевании детей

1 3 000,00

Избранные вопросы педиатрии 1 3 000,00



У

Актуальные вопросы диагностики и 
дифференциальной диагностики кашля у 
детей

1 3 500,00

10
ГБУЗ КО "КОКДБ"

Актуальные вопросы детской офтальмологии 1 2 700,00

Актуальные вопросы патологии желудка 1 4 900,00
ГБУЗ КО "Калужская 

областная клиническая
Методы диагностики и лечения мочекаменной 
болезни 1 2 700,00

больница скорой медицинской Клиническая трансфузиология болезни 1 3 500,00
помощи" им. К.Н. Ш евченко

Современные аспекты неинвазивной 
вентиляции легких как фактора снижения 
летальности и облегчения симптомов

1 3 500,00

Современные методы диагностики и лечения 
рака поджелудочной железы 1 3 000,00

Современные методы диагностики и лечения 
отравления кокаином и 
психостимулирующими средствами

1 3 000,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
диссеминированных заболеваний легких

1 2 700,00

Актуальные вопросы анестезии в плановой и 
экстренной абдоминальной колоректальной 
хирургии

1 3 500,00

i i Актуальные вопросы ЭКГ -диагностики 
нарушения функции проводимости сердца

1 3 500,00

Организация здравоохранения и 
общественное здоровье болезни

8 400,00

Актуальные вопросы холтеровского монито- 
рирования у больных с нарушением ритма 
сердца

1 3 500,00

Порядок оказания методической помощи 
пострадавшим с сочетанными, 
множественными и изолорованными 
травмами, сопровождающими-ся шоком

1 4 200,00

Актуальные вопросы нейрореаниматологии 1 3 500,00

Актуальные вопросы выбора режимов и 
параметров искусственной и вспомогательной 
вентиляции легких в интенсивной терапии

1 3 500,00

Актуальные вопросы функциональной 
диагностики

1 2 800,00

ГБУЗ КО "Городская 
поликлиника"

Актуальные вопросы основных симптомов и 
синдромов при заболеваниях органов 
пищеварения

1 3 500,00

Онконастороженность и ранняя диагностика 
онкологических заболеваний в практике 
первичного звена

1 3 500,00

12
Актуальные вопросы диагностики и лечения 
рака носоглотки у детей

1 3 500,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
нервно-мышечных заболеваний

1 3 500,00

Актуальные вопросы диагностики и ведения 
пациентов с синдромом патологических 
влагалищных выделений

1 3 500,00

Диагностика и лечение заболеваний роговицы 
и склеры

1 2 800,00

ГБУЗ КО "Городская Головные боли 1 6 000,00
13 

. ...

клиническая больница №  2 
"Сосновая роща"

Современные аспекты нейроурологии. 
Уродинамические методы исследования.

1 8 000,00



14
ГБУЗ КО "Калужская 

областная клиническая 
больница"

Актуальные аспекты деятельности, связанной 
с оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ

1 6 500,00

15
ГБУЗ КО "ЦМБ № 5" Электрокардиография в практике врача- 

клинициста 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 

больница скорой медицинской

Актуальные вопросы анестезии в плановой и 
экстренной абдоминальной колоректальной 
хирургии

1 3 500,00

помощи" им. К.Н. Шевченко"
Воспалительные заболевания толстой кишки 1 2 700,00

Функциональные пробы при ишшемической 
болезни сердца 1 2 700,00

Современные методы диагностики и лечения 
доброкачественных заболеваний шейки 
матки, влагалища, вульвы и ануса. 
Кольпоскопия.

2 50 000,00

М едицинская статистика. Информатизация в 
здравоохранении

1 5 000,00

Актуальные вопросы УЗ-диагностики 
эндометриодной болезни

1 3 000,00

Диагностика, лечение и профилактика 
заболеваний периферических сосудов.

1 7 400,00

Рентгенэндоваскулярные вмешательства при 
сосудистой патологии (с использованием 
виртуального симулятора Angio Mentor)

1 10 100,00

16

Инфузионная терапия и нутритивная 
поддержка при критических состояниях

1 2 700,00

Открытые и эндоваскулярные технологии в 
лечении заболеваний артерий нижних 
конечностей

1 5 500,00

Организация медицинской помощи в 
современных условиях

1 3 000,00

Актуальные вопросы УЗ-диагностики 
заболеваний мочевыделительной системы

1 3 000,00

Эндопротезирование тазобедренного сустава 
с использованием оригинальных методик

1 12 000,00

Гнойные хирургические заболевания 1 6 500,00
Актуальные вопросы диагностики и лечения 
болезней системы крови в практике врача- 
терапевта

1 2 000,00

Клиническая и ультразвуковая диагностика 
заболеваний артерий нижних конечностей

1 5 600,00

Актуальные вопросы анестезиологии- 
реаниматологии

1 2 800,00

Нарушение ритма проводимости сердца в 
клинических рекомендациях Минздрава 
России

1 5 000,00

ГБУЗ КО "Калужский 
областной клинический

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
злокачественных опухолей

1 3 000,00

онкологический диспансер" Актуальные вопросы диагностики и лечения 
злокачественных заболеваний

2 6 000,00

Современные методы диагностики и лечения 
рака поджелудочной железы

4 12 000,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
опухолевых заболеваний маточных труб и 
яичников

5 15 000,00



Рентгенэндоваскулярные диагностика и 
лечение. Радиационная безопасность 
пациентов и персонала при проведении 
рентгенологических исследований

1 8 100,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
онкологических заболеваний 1 3 000,00

17

Современные методы диагностики и лечения 
рака кожи базальноклеточного и 
плоскоклеточного

3 9 000,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
злокачественных опухолей 2 6 000,00

Современные методы диагностики и лечения 
рака поджелудочной железы

1 3 000,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
онкологических заболеваний 2 6 000,00

Радиотерапия злокачественных 
новообразований 2 15 000,00

Радиационная безопасность пациентов и 
персонала при проведении 
рентгенологических исследований

1 8 100,00

Актуальные вопросы УЗ-диагностики 
эндометриозной болезни

1 3 000,00

Лучевая диагностика в оториноларингологии 1 2 700,00

Актуальные вопросы вакцинации 1 5 000,00
ГБУЗ КО "Городская 

поликлиника"
Ошибки и осложнения при оказании 
хирургической помощи на стоматологическом 
приеме

1 2 700,00

Актуальные вопросы клиники, диагностики и 
лечения бронхиальной астмы

5 17 500,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
опухолевых заболеваний маточных труб и 
яичников

1 3 500,00

Воспалительные заболевания глаз 1 2 700,00
Организация и нормативно-правовое 
регулирование стоматологической помощи 
населению в РФ

1 3 500,00

18
Актуальные вопросы лечения кожных 
болезней

1 3 500,00

Актуальные вопросы течения заболеваний в 
гериатрии

1 3 500,00

Клиническая трансфузиология 1 3 500,00
Актуальные вопросы физиотерапии больных с 
заболеваниями пародонта, височно- 
нижнечелюстного сустава

1 3 500,00

Контроль объемов, сроков, качества и 
условий предоставления медицинской 
помощи по обязательному медицинскому 
страхованию

1 3 500,00

Актуальные вопросы УЗ-диагностики 
заболеваний желудочно-кишечного тракта

1 3 500,00

ГБУЗ КО "ЦМБ №  6" Избранные вопросы педиатрии 1 3 000,00

19

Клиническая фармакология бронхолегочных 
и аллергических заболеваний"

1 2 700,00

Рациональное применение антимикробных 
средств при инфекционных заболеваниях 
нижних дыхательных путей

1 2 700,00



20

ГБУЗ КО КГКБ №4 Аспекты общения с пациентом - жалобы, 
иски и уголовное преследование врача"

5 19 500,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
инфекции Hilicobacter pylori

1 3 000,00

21

ГБУЗ КО РЦСМПМК Управление сестринской деятельностью 1 9 600,00

Избранные вопросы неврологии. Диагностика 
и лечение сосудистых заболеваний нервной 
системы.

6 18 000,00

22

ГБУЗ КО "Городская Функциональная диагностика 2 20 000,00
клиническая больница № 2 Введение в кардиоонкологию 1 12 000,00

"Сосновая роща" Демиелинизирующие заболевания 
центральной нервной системы

1 5 500,00

Актуальные вопросы деятельности 
медицинской сестры при оказании 
паллиативной помощи

1 2 300,00

Современные подходы к диагностике и 
лечению головокружений

1 7 800,00

Актуальные вопросы и современные 
требования в сфере оборота наркотических 
средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров

1 2 500,00

Актуальные вопросы холтеровского 
мониторирования у больных с нарушением 
ритма сердца

1 3 500,00

23

ГБУЗ КО «ЦМБ №2» Междисциплинарные аспекты лечения 
сахарного диабета

1 2 700,00

Сердечно-легочная реанимация. Базовый курс 1 5 000,00

Организация паллиативной помощи 
населению

1 4 200,00

Лечение табачной зависимости 1 6 900,00
Неврология 1 3 500,00
Современные методы диагностики и лечения 
острого синусита

1 3 000,00

Детская оториноларингология 1 3 000,00
Современные подходы к диагностике и 
лечению кожных болезней

1 3 000,00

24
ГБУЗ КО "Калужская 

городская больница №5"
Функциональная диагностика 1 19 500,00

25

ГБУЗ КО ЦМБ №1 Электрокардиография в практике врача 
клинициста

6 000,00

Лабораторная диагностика анемий 1 2 700,00
Лабораторная диагностика хронических 
лейкозов

1 2 700,00

Воздушно-капельные инфекции у детей 1 2 700,00
Гепатиты и желтухи у беременных 1 2 000,00
Актуальные вопросы ультразвуковой 
диагностики тромбоза глубоких вен и 
посттромбофлебетической болезни

1 3 000,00

26

ГБУЗ КО "Детская городская 
больница"

Пульмонология "Актуальные вопросы 
детской пульмонологии"

1 3 000,00

Педиатрия "Диетотерапия в педиатрической 
практике"

32 200,00

"Физиотерапия в педиатрической практике" 1 2 700,00

27

ГБУЗ КО "КГБ №5" Оториноларингология "Очаговая инфекция в 
оториноларингологии"

2 500,00

Оториноларингология "Травмы, инородные 
тела ЛОР органов"

1 2 500,00

Оториноларингология "Болезни уха, горла, 
носа в детском возрасте"

2 500,00



ГБУЗ КО "ЦМБ №6" Актуальные вопросы диагностики и лечения 
болезней желудка у детей 3 9 000,00

Актуальные вопросы диагностики и лечения 
сердечно -сосудистой системы у детей 1 3 000,00

28 Инфекционные и паразитарные заболевания 
кожи. Особенности клиники, диагностики и 
лечения

1 3 000,00

Основы диетологии детей первого года жизни 1 2 700,00

Избранные вопросы педиатрии 1 3 000,00
ГБУЗ КО "Калужская 

областная клиническая
Сепсис: современная диагностика и 
интенсивная терапия 1 2 700,00

больница скорой медицинской 
помощи им. К.Н. Ш евченко

Избранные вопросы ультразвуковой 
диагностики заболеваний сердца

1 3 000,00

Избранные вопросы трансфузиологии. 
Трансфузиологические методы 
гемокоррекции

1 3 000,00

Актуальные вопросы метода 
электрокардиографической диагностики

1 3 500,00

29 Актуальные вопросы иммуногематологии в 
сопроводительной трансфузионной терапии

1 10 000,00

Современные стандарты сердечно-легочной 
реанимации. Комы. Диагностика и 
интенсивная терапия. Частная токсикология. 
Интенсивная терапия при инфекциях

1 4 800,00

Избранные вопросы ультразвуковой 
диагностики заболеваний органов 
пищеварительной системы

1 3 000,00

ГБУЗ КО "Городская 
поликлиника"

Эндокринология, "Актуальные вопросы 
диабетической нефропатии

1 3 500,00

Лечебное дело, "Онконастороженность и 
раняя диагностика онкологических 
заболеваний в практике врача первичного 
звена"

1 3 500,00

30 Хирургия, "Актуальные вопросы анастезии в 
плановой и экстренной абдоминальной и 
колоректальной хирургии"

1 3 500,00

Стоматология общей практики, "Актуальные 
вопросы физиотерапии больных с 
заболеваниями пародонта, височно- 
нижнечелюстного сустава"

2 7 000,00

ГБУЗ КО "КГКБ №4" Терапия, "Вопросы гастроэнтерорлогии в 
терапевтической практике"

1 4 896,00

31

Стоматология общей практики "Современные 
методы обтурации корневых каналов"

2 9 200,00

Хирургия "Современные методы диагностики 
и лечения варикозного расширения вен 
ческой венозной недостаточности"

1 3 000,00

ГБУЗ КО "КОКОД" Радиология "Современные методы 
диагностики и лечения рака кожи 
безальноклеточного и плоскоклеточного"

3 9 000,00

Радиология "Современные методы 
диагностики и лечения рака поджелудочной 
железы"

1 3 000,00



33
ГБУЗ КО "ГКБ "Сосновая 
роща"

Радиотерапия "Принципы лучевой терапии 
рака горла" 1 2 500,00

Патологическая анатомия "Актуальные 
вопросы патологии желудка" 1 2 500,00

Радиология "Принципы лучевой терапии 
саркомы мягких тканей"

1 2 500,00

Трансфузиология. Трансфузиология и 
иммуногематология для врачей клинических 
отделений"

1 4 000,00

Радиология. "Лучевая терапия рака молочной 
железы" 1 2 500,00

Анестезиология-реаниматология. 
"Трансфузиология и иммуногематология для 
врачей клиничексих отделений".

1 4 000,00

"Актуальные вопросы изменения ЭКГ при 
некоторых синдромах, заболеваниях и 
применении ряда медикаментов"

1 3 000,00

Специальность "Хирургия" №Актуальные 
вопросы диагностики и лечения 
желчнокаменной болезни"

1

1 950,00

Специальность "Онкология" "Актуальные 
вопросы диагностики и лечения 
злокачественных опухолей"

3 000,00

Специальность "Ультразвуковая диагностика" 
"Ультразвуковая диагностика патологии 
матки"

1 4 650,00

Специальность "Онкология" "Вопросы 
профессиональной патологии для хирургов"

1 9 100,00

Специальность "Онкология" "Современные 
методы диагностики и лечения лимфомы 
Беркитта у взрослых"

1 3 000,00

Специальность "Онкология" "Актуальные 
вопросы опухолевых заболевай почек"

1 3 500,00

Специальность "Радиология" 
"Радиологические исследования брюшной 
полости и малого таза"

1

3 900,00

Специальность "Радиология" "Перфузионная 
сцинтиграфия миокарда в диагностике 
ишемической болнзни сердца"

2 500,00

Специальность "Рентгенология" "Актуальные 
вопросы ренгенологии"

7 800,00

Специальность "Онкология" "Современные 
аспекты поддерживающей терапии в 
онкологии"

1 4 200,00

Специальность "Анестезиология- 
реаниматология" "Актуальные вопросы 
ошибок, опасностей и осложнений анестезии"

1 3 500,00

Специальность "Организация 
здравоохранения и общественное здоровье" 
"Заболевание мочевыделительной системы и 
методы их диагностики"

1 2 500,00

Специальность "Онкология" "Онкология" 1 9 000,00

Специальность "Онкология" "Онкология. 
Онконастороженность и раняя диагностика 
онкологических заболеваний"

1 3 000,00

Специальность "Онкология" "Онкология 1 9 000,00

ГБУЗ КО "Калужский 
областной клинический 

онкологический диспансер"



Специальность "Онкология" "Современные 
аспекты поддерживающей терапии в 
онкологии"

1 4 200,00

Специальность "Онкология" "Современные 
аспекты поддерживающей терапии в 
онкологии"

1 4 200,00

35 ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая детская 

больница"

Специальность "Неонатология" 
"Пренатальная диагностика и тактика 
некоторых врожденных порроков развития 
ЦНС, сердца, мочевыводящей системы и 
желудочно-кишечного тракта"

2 000,00

Специальность "Н еонатология"" 
Внутриутробная инфекция у новорожденных 
и детей первого года жизни" 1

2 500,00

Специальность "Неонатология" " 
Неонатальная кардиология. Диагностикка 
критических врожденных пороков сердца в 
периоде новорожденное™ . Проведение 
двузонной пульсоксиметрии. Тактика врача- 
неонатолога/педиатра. Нарушение ритма"

10 000,00

Специальность "Гематология" 
"Трансфузиология и иимуногематология для 
врачей клинических отделений"

1 4 000,00

Специальность "Неонатология" "Актуальные 
вопросы физилогии и патологии плода в 
интранатальном периоде. Родовй травматизм"

1 3 500,00

Специальность Трансфузиология " Гемостаз и 
переливание крови"

1 5 000,00

Специальность Трансфузиология " Гемостаз и 
переливание крови"

1 5 000,00

Специальность Педиатрия "Клиническая 
фармакология в педиатрии: 
антибактериальная терапия"

1 3 500,00

36 ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница № 6"

Специальность Педиатрия "Особенности 
урологических заболеваний у детей"

1 2 700,00

—
Специальность Терапия "Актуальные вопросы 
фармакотерапии бронхиальной астмы 
аллергического генеза"

1 3 000,00

Специальность стоматология "Пульпит. 
Современные методы лечения"

5 000,00

Специальность стоматология "Актуальные 
вопросы диагностики и лечения заболеваний 
слизистой оболочки полости рта, красной 
каймы губ, языка"

1
3 000,00

37 ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница №2"

Специальность Педиатрия "Актуальные 
вопросы педиатрии"

4 10 000,00

Специальность Акушерство и гинекология " 
Актуальные вопросы диагностики и лечения 
гиперплазии эндометрия"

1 3 000,00

Специальность Хирургия "Малоинвазивная 
хирургия геморроидальной болезни"

1 3 500,00

Специальность Сестринское дело в педиатрии 
"Актуальное в сестринском деле в педиатрии"

2 3 980,00



38 ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница №5"

Специальность Дерматовенерология 
"Актуальные вопросы дерматоскопии 
немеланоцитарных опухолей кожи"

1 3 000,00

39 ГБУЗ КО "Городская 
поликлиника" Специальность общая врачебная практика 

(семейная медицина) "Актуальные вопросы 
клинических рекомендаций при заболеваниях 
поджелудочной железы"

,1 3 500,00

Специальность ультразвуковая диагностика 
"Актуальные вопросы неотложной 
ультразвуковой диагностики при острых 
заболеваниях и повреждениях мочевых 
органов"

1 3 500,00

Специальность лечебное дело 
"Онконастороженность и ранняя диагностика 
онкологических заболеваний в практике врача 
первичного звена"

1 3 500,00

Спкциальность акушерство и гинекология " 
Актуальные вопросы невынашивания и 
перенашивая беременности"

1 3 500,00

-
Специальность стоматология общий практики 
"Актуальные вопросы физиотерапии больных 
с заболеваниямипародонта, височно- 
нижнечелюстного сустава"

1 3 500,00

40 ГБУЗ КО "Калужская 
городская клиническая 
больница №4 им. А.С. 
Хлюстина"

Специальность
Анестезиология=реаниматология "Сепсис: 
современная диагностика и интенсивная 
терапия"

1 2 700,00

Специальность Терапия, Пульмонология 
"Рациональная антибактериальная терапия в 
клинике внутренних болезней"

3 10 500,00

Специальность Терапия "Вопросы 
диагностики и лечения заболеваний органов 
дыхания"

1 2 500,00

41 ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница

Специальность Акушерство и гинекология " 
Ведение беременных с заболеваниями почек"

1
2 500,00

Специальность Акушерство и гинекология " 
Кольпоскопия"

11 200,00

Специальность Акушерство и гинекология " 
Кольпоскопия"

1 11 200,00

Специальность Травматология-ортопедия " 
Хирурния стопы и голеностопного сустава

1 12 000,00

Специальность Рентгенология "Актуальные 
вопросы рентгенографичекого исследования 
костно-суставной системы"

1 4 500,00

Специальность Травматология-ортопедия 
"Лечение повреждений и заболеваний кисти"

1 28 000,00

И того 348 1 870 448,75

Наименование мероприятия: Приобретение медицинского оборудования.

Наименование учреждения
Наименование медицинского Количество

Объем необходимого
№ п/п

оборудования и его характеристики оборудования
финансирования,
руб.



1

ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница №  2» Эндоскопическое оборудование для 

внутриматочной хирургии 1 3 249 224,27

2
ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая 
больница»

Ультразвуковая система 1 6 800 000,00

3
ГБУЗ КО «Городская 
клиническая больница №  2 
«Сосновая роща»

Бронхофиброскоп 1 1 215 000,00

4

ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи им. Ш евченко К.Н.»

Г  астрофиброскоп 2 1 450 597,00

5

ГБУЗ КО «Калужский 
областной центр 
инфекционных заболеваний и 
СПИД»

Видеосистема эндоскопическая для 
гастроскопии 1 4 344 533,10

6
ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России Ультразвуковая диагностическая система 

экспертного класса
1 7 247 589,33

7
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района» Аппарат наркозно-дыхательный 2 4 957 300,56

8

ГБУЗ КО «ЦМБ № 3» Ультразвуковая диагностическая система 
экспертного класса с цветным доплеровским 
картированием

1 4 720 000,00

9
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5»

Анализатор газов крови и электролитов 1 619 103,44

10
ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая 
больница»

Аппарат ИВЛ 1 299 900,00

11
ГБУЗ КО «Жуковского 
района»

Регистратор ЭКГ холтеровский 1 202 607,53

12
ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница №  5»

Флюорограф малодозовый цифровой 1 6 863 900,00

13
ГБУЗ КО "ЦРБ Жуковского 
района"

Высокочастотный рентгеновский аппарат для 
интраоральной радиографии

1 212 100,00

14
ГБУЗ КО "ЦРБ Тарусского 
района"

Аппарат электрохирургический 
высокочастотный

1 251 080,00

15
ГБУЗ КО "ЦМБ № 3" Комплекс рентгенодиагностический 

стационарный на 3 рабочих места
1 17 534 178,60

Г астрофиброскоп 1 1 001 131,11
16 ГБУЗ КО "ЦМБ № 1" Стерилизатор паровой 1 492 916,67

17
ГБУЗ КО "ЦМБ № 5" Стол операционный 1 2 045 860,33

Компьютерный спирограф 
пневмотахометрическго типа

1 102 666,67

18
ГБУЗ КО "Городская 
поликлиника"

авторефкератометр 1 350 000,00
лампа щелевая 1 136 609,92
стерилизатор паровой 1 433 333,33

19
ГБУЗ КО "КГКБ № 4м

Комплекс суточного мониторирования ЭКГ 1 2 934 800,00

рабочее место оториноларинголога 1 607 750,00

20

ГБУЗ КО "Детская городская 
больница"

аудиометр импедансный (поликлинический) 1 238 444,67

Размораживатель плазмы 1 156 000,00
Аудиометр поликлинический 1 170 666,66

21
ГБУЗ КО "ЦРБ 
Малоярославецкого района" Стоматологическая установка 1 800 655,67

22

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница скорой медицинской

автоматический клинический анализатор 1 3 780 833,64

автоматический гематологический анализатор 1 952 394,40



помощи им. К.Н. Ш евченко Анализатор мочи 1 376 244,72

23

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница"

Уретрореноскоп 1 2 457 733,33
анализатор  поля зрения в ком плекте с 
ком пью тером

1 366 666,67

раб очее м есто  врача оф тальм олога 1 268 333,34

24

ГБУЗ КО "ГКБ "Сосновая 
роща"

Дополнительное оборудование для УЗИ GE 
Vivid Е9 (устройство для хранения, 
тестирования и стерилизации ЧП датчиков с 
пробиркой)

1 357 607,66

25
ГБУЗ КО "КГКБ №4" Монитор для суточной записи артериального 

давления 1 96 366,67

26
ГБУЗ КО "ЦРБ 
Малоярославецкого района" Электрокардиограф 2 316 076,66

27
ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая детская 
больница"

аппарат наркозно-дыхательный 1 3 200 000,00

28

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи им. К.Н.Ш евченко"

Электрокардиограф многоканальный с 
автоматическим режимом переносной

3 441 478,78

29

ГБУЗ КО "КГБ №5" Автоматический рефрактометр 1 556 333,33
Автоматический пневмотонометр 1 694 666,67
Щ елевая лампа стационарная с 
принадлежностями

1 281 333,33

Электроэнцефалограф 1 216 000,00
аудиометр импедансный 1 883 333,33

30

ГБУЗ КО "Калужская 
городская клиническая 
больница №4 им. А.С. 
Хлюстина"

Электрокардиограф 12-ти канальный 1 150 000,00

31
ГБУЗ КО "Центральня 
межрайонная больница №1

Стол операционный 1 301 233,33

Итого 85 134 584,72
Н аим енование м ероприятия: Ремонт медицинского оборудования.

№  п/п

Н аим енование учреж дения
Н аим енование м едицинского 

оборудования и его характеристики
К оличество

О бъем необходимого 
ф инансирования,
руб.

1
ГБУЗ КО "ЦРБ Бабынинского 
района"

Гастроскоп ГДБ-ВО-Г-23 ЛОМО 1 257 410,42
Дифибриллятор Defi M onitor XD 10 1

2

ГБУЗ КО "ЦМБ №  3" Аппарат ультразвуковой диагностический 
"Mindrey DC-8"

1 975 000,00

КРД "Протон" на 3 рабочих места 1 479 143,00
Аппарат рентгеновский дентальный 1 83 000,00

-> ГБУЗ КО "ЦМБ №2" М агнитно-резонансный томограф ECHELON 
1,5Т

1 8 192 166,67

4
'ТБУЗ КО "ГКБ "Сосновая 
роща"

М агнитно-резонансный томограф ECHELON 
1,5Т

1 358 768,35

5
ГБУЗ КО "Детская городская 
больница"

Анализатор автоматической глюкозы Super 
LG

1 118 500,00

6

ГБУЗ КО "ЦРБ 
М алоярославецкого района"

Г астрофиброскоп Pentax FG24V,SN А 111224 1 79 824,00

Гастрофиброскоп Pentax, SN А 112038 1 102 826,66

Гастрофиброскоп Pentax FG29V,SN А 112032 1 115 034,80



7

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи" им. К.Н. Ш евченко

Ренгеновский диагностический комплекс КТР 
"Протон"

1 3 716 666,67

8
ГБУЗ КО "ЦМБ №2" Магнитно-резонансный томограф ECHELON 

1,5Т
1 406 000,00

9
ГБУЗ КО "ЦРБ Жуковского 
района" стационарный УЗИ аппарат в сборе 1 416 850,00

10 ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая

Магнитно-резонансный томограф 1 1 789 208,00
Литотриптер 1 2 935 000,00

11
ГБУЗ КО "ЦРБ 
Малоярославецкого района"

Дентальный ренген аппарат Sirona 
Mod:D3350

1 505 000,00

12 ГБУЗ КО "ЦМБ №4" Аппарат ИВЛ Neumovent GraphNet 1 198 250,00

13

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи" им. К.Н. Ш евченко

Ааппарат рентгенографический палатный 
передвижной

1 101 000,00

Фибробронхоскоп 1 329 939,55
Стационарный УЗИ аппарат Aloka Prosound 

F75
1 309 750,00

14
ГБУЗ КО "Калужский 
областной клинический 
онкологический диспансер"

Линейный ускоритель 1 6 282 666,67

15
ГБУЗ КО "ЦМБ №3" Автоматический биохимический анализатор 

Furuno СА-270
1 150 078,65

16

ГБУЗ КО "Детская городская 
больница"

Аппарат Glosair 400 SN (обеззараживатель 
помещений)

1 225 000,00

Стационарная медицинская кислородная 
установка Premium 45 HF Novair

1 748 497,00

Аппарат ИВЛ Hamilton С2 1 669 283,34

17

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи им. К.Н. Ш евченко

Фибробронхоскоп 1 335 705,44

Видеогастроскоп 1 394 136,35
Низкотемпературный стерилизатор 1 129 950,41

18
ГБУЗ КО "ГКБ "Сосновая 
роща"

Компьютерный томограф BSD ELITE 1 768 620,83

19
ГБУЗ КО "ЦРБ 
Малоярославецкого района" Гистероскоп мо.15

1
50 633,00

-  20
ГБУЗ КО "Калужский 
областной клинический 
онкологический диспансер"

Линейный ускоритель
1

940 185,00

21

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи им. К.Н.Ш евченко"

Гематологический анализатор МЭК 1 96 700,00
Магнитно-резонансный томограф 1 5 213 333,33
Аппарат рентгенографический палатный 1 130 233,33
Рентгеновский диагностический комплекс 
РДК-ВСМ 1 97 666,67
Стационарный УЗИ аппарат 1 246 750,00
Аппарат для искусственной вентиляции 
легких Hamilton 1 396 082,33
Аппарат для искусственной вентиляции 
легких Savina 1 552 513,00

22

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница

Аппараты искусственной вентиляции легких 
Babylog 8000 Plus (4 шт.) 1 988 497,90
Видеогастроскоп OLYMPUS GIF-V-70 1 540 595,67

Видеоколоноскоп Pentax ЕС 380 FK2p (2шт) 1 189 933,33
Аппарат для рентгенографии С-дуга ARES 
M R R 9 AFG 1 726 666,67

23
ГБУЗ КО "ЦРБ 
Хвастовичского района"

Аппарат ультразвуковой диагностический
1 546 666,67

Итого 41 889 733,71


